4

	РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПРОТОКОЛ № 1/2017
заседания межведомственной комиссии

по противодействию коррупции при Мэре города Горно-Алтайска

«23» марта 2017 г.

г. Горно-Алтайск
Присутствовали:
Члены межведомственной комиссии:
	Сафронова

Ольга Александровна
	Первый заместитель главы администрации
города  Горно-Алтайска, председатель комиссии

	Заргумаров

Миржан Асылбекович
	Управляющий делами администрации города
Горно-Алтайска, заместитель председателя
комиссии

	Тюхтенев

Станислав Степанович
	Заместитель главы администрации города
Горно-Алтайска

	Ярусова

Нина Александровна
	Начальник Организационно-документационного отдела Администрации города Горно-Алтайска

	Епифанова Наталья Владимировна
	Специалист по кадрам Организационно-документационного отдела Администрации города Горно-Алтайска, секретарь комиссии

Привлекаемые к работе межведомственной комиссии (по согласованию):
	Анисимова

Наталья Алексеевна
	Начальник Муниципального учреждения «Управление образования администрации
МО города Горно-Алтайска»

	Биличук

Сергей Константинович
	Начальник Муниципального учреждения «Управление жилищно-коммунального и
дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска»

	Зимина

Инна Валентиновна
	Начальник Муниципального учреждения
«Финансовое Управление администрации
МО г. Горно-Алтайска»

	Тарбанаева

Урсула Байкаловна
	Старший помощник прокурора города
Горно-Алтайска

	Сапаров

Ярослав Владимирович
	Начальник отдела МВД России по
г. Горно-Алтайску, подполковник полиции

	Челтугашева

Валентина Владимировна
	Начальник Муниципального учреждения «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска»

	Чонина

Татьяна Владимировна
	Заместитель начальника Юридического отдела Администрации города
Горно-Алтайска

	ШмаковаОльга Юрьевна
	Руководитель Управления Федеральной
налоговой службы России по Республике
Алтай

Вступительное слово Председателя комиссии по повестке дня и порядку рассмотрения вопросов.

Решили:

1. Утвердить повестку дня заседания межведомственной комиссии.
2. Дополнительно включить в повестку доклад старшего помощника прокурора города Горно-Алтайска Тарбанаевой У.Б. «О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления».

1. О соблюдении муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов либо неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции за 2016 год
(Ярусова Н.А.)
Решили:

1. Информацию  принять к сведению.

2. Направить муниципальных служащих и специалистов по кадровой работе, ответственных за работу по профилактике коррупции, на курсы повышения квалификации по программе «Противодействие коррупции», организуемые Ассоциацией Совет муниципальных образований Республики Алтай.

3. Организационно-документационному отделу Администрации города Горно-Алтайска направить в отраслевые (функциональные) органы Администрации города Горно-Алтайска Памятку для муниципальных служащих об ограничениях, запретах, требованиях к служебному поведению и предупреждению коррупционных правонарушений.

4. Организационно-документационному отделу Администрации города Горно-Алтайска провести тестирование муниципальных служащих на знание антикоррупционного законодательства в 3 квартале 2017 года.

2. О противодействии коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
(Тарбанаева У.Б.)

Решили:

1. Информацию  принять к сведению.

2. Муниципальным учреждениям обеспечить своевременное прохождение обучения специалистами по закупкам, членами комиссий по закупкам по программам повышения квалификации «Контрактная система в сфере закупок».

3. Муниципальному управлению «Финансовое Управление администрации муниципального образования г. Горно-Алтайска» (И.В. Зиминой) активизировать работу по осуществлению контроля закупок для обеспечения муниципальных нужд в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок и их членов. Представить результаты проверок за первое полугодие 2017 года на заседании комиссии в 3 квартале 2017 года.

3. О проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления
(Тарбанаева У.Б.)

Решили:

1. Информацию принять к сведению

2. Рекомендовать Администрации города Горно-Алтайска и ее отраслевым (функциональным) органам в целях повышения информированности институтов гражданского общества и повышения результативности проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг направлять информацию о проведении антикоррупционной экспертизы заинтересованным общественным организациям (объединениям, ассоциациям), а также соответствующие материалы.
4. Об исполнении ранее принятых протокольных решений
(Епифанова Н.В.)

Решили:

1. Информацию  принять к сведению.

2. Организационно-документационному отделу Администрации города
Горно-Алтайска и МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска» представить информацию согласно плану работу для подготовки к очередному заседанию в срок до 30 мая 2017 года.

5. Разное

(Сафронова О.А.)
Решили:

1. МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска» и МУ «Управление образования администрации МО города Горно-Алтайска» усилить контроль за соблюдением муниципальными служащими антикоррупционного законодательства, в особенности в части урегулирования конфликта интересов при исполнении служебных обязанностей.

Председатель
межведомственной комиссии

О.А. Сафронова

Секретарь
межведомственной комиссии

Н.В. Епифанова